№ __________________________
        (номер и дата регистрации заявления)

	[bookmark: _GoBack]Заведующему МДОУ «Детский сад № 23» д. Метелева   Хамидулиной Д.Р.
             от_____________________________________
_______________________________________
ФИО родителя (законного представителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять моего ребенка _______________________________________________________
__________________________________________________________________________________
(ФИО ребенка)
дата рождения ___________________, место рождения __________________________________,
зарегистрированного / проживающего по адресу ________________________________________ __________________________________________________________________________________
                                                          (адрес места жительства ребёнка)
в образовательное учреждение на обучение по основной / адаптированной образовательной программе дошкольного образования.
Язык образования_______________________, родной язык_______________________________
                         (из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русский язык как родной язык)

Сведения о родителях (законных представителях)
Мать _____________________________________________________________________________________
(ФИО)
адрес _________________________________________________________тел.________________________

Отец _____________________________________________________________________________________
(ФИО)
адрес _________________________________________________________тел.________________________

С уставом, лицензией, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся ознакомлен(а) ___________________________
                                                                              (подпись)
Согласен(а) на обработку своих персональных данных и персональных данных ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации _______________________
                                                                                                                                                                 (подпись)
«_____» _______________  ______ г.
✂ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ __ _
Расписка в получении документов
Заявление № ____________________  «_____» ____________________  ________ г.  принято  от

__________________________________________________________________________________
                                                                              (ФИО)
с приложением следующих документов:
	Документ
	+ / -

	1. Свидетельство о рождении ребенка (копия)

	2. Свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства (копия)
(для воспитанников, проживающих на закрепленной за территории)

	3. Медицинское заключение (оригинал)

	4. Коллегиальное заключение ПМПК (для детей с ОВЗ)

	5. Паспорт родителя (законного представителя) (копия)

	6. Иные документы на усмотрение родителей:

Подпись лица, ответственного за прием документов _____________________М.П.